blicis refectis, referenda.

Sabbatho in vigilia s. Bartholomaei. — In residentia totius nobilis et

spectabilis magistratus Cracouiensis, in pleno numero congregati, nobilis et

spectabilis Nicolaus Królik consul Cracouiensis, suo et aliorum deputatorura
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ad reuisionem viarum publicarum et aliorum ciuitatis necessariorum, per

nobilem et spectabilem Ioannem Gaudentium Zacherla, consulem et lonhe-

rum Cracouiensem reparatarum sumptu aerarii ciuilis, relationem fecit, vias

omnes tam extra ciuitatem, quam intra circumcirca satis laudabiliter repa-

ratas et restauratas. Quam praedicti spectabilis Zacherla sedulitatem accep-

tando cum gratiarum actione, omnes spectabiles domini praeconsul et con-

sules laudaverunt, prout ea omnia fusius in regestris expositorum circum-

scripta continentur.

Acta Cons. Crac. 10, str. 615.

1415. 1 68 1. die 9. m. Decembris, Cracoviae.

Senatus consultum de hominibus vagis investigandis indagandisque.

Feria 3-tia postridie Conceptionis BMV. — Nobiles et spectabiles do-

mini praeconsul et consules
7
per schaedulas congregati, attenta nimia homi-

num vagorum multitudine, in suburbijs inuadere domos audent nocturno

tempore, reuisionem necessariam esse eo modo, vt uartualienses rothma-

gistri cum deputatis ab officio castrensi Cracouiensi et rectorali atque etiam

consistoriali
;
ad loca suspecta deueniendo, eiusmodi personas inuirant et

iuxta exigentiam indagando abigere studeant, ordinauerunt.

Acta Cons. Crac. 10, str. 625.

1416. 1682. die 12. m. Martii, Cracoviae.

Senatus consultum de tumultu comprimendo.

Feria uinta die s. Gregorij. — Tumultus factus est magnus ex occa-

sione Iudaeorum, qui pueros proludebant, et exinde factum est
;
quod multi

insolentes sub titulo studiosorum insultum fecerunt contra Iudaeos et in

lapidea ciuili fornicem pignoribus diuersis impletam expilarunt. Quapropter
nobiles et spectabiles domini praeconsul et consules ad praetorium congre-

gati, manifestati sunt de omnimoda diligentia ex parte securitatis, et ob-

uiando maiori tumultui, confestim ciues cum armis conuocarunt, inuehendo
contra inuasores. Simul etiam et generosi Kosicki rothmagister castrensis

Cracouiensis cum haidonibus atque Radzieiowski condescenderunt ad pacan-

dum et sopiendum eundem tumultum, excellentes quoque magistri contu-

berniorum academiae Cracouiensis studiosos congregatos disperserunt. Et hic

subinde magnificus d. rector dedit faeultatem captiuandi studiosos licentiosos,

vt ad carceres castrenses reducantur; pro reuisione itidem per lapideas de-

putati sunt nobilis viceaduocatus et capitaneus praetorij cum ministerialibus

ad inuestigandas res per rapinam sublatas ; rothmagistri quoque cum suis

decurionibus vigilias per noctem peragere tenebuntur sub paenis.

67
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Publicatio facta est per omnes partes circuli et per plateas ratione

securitatis publicae, ne uispiam ciuium et famulorum nec artificum occa-

sionem vllam praebere ad tumultum audeat sub paena colli.

Acta Cons. Crac. 10, str. 638.

1417. 1682. die 13. m. Martii, Cracoviae.

Promulgatio senatus consulti de tumultu interdicendo et de rebus rapina

ablatis restituendis.

Actum feria sexta postridie festi s. Gregorij. — Ad officium et acta

praesentia consularia Cracouiensia personaliter veniens prouidus Gregorius

Bocheski, ministerialis regni generalis et bedellus officij aduocatialis Cra-

couiensis iuratus, in vim suae verae ac fidelis relationis recognouit, se in-

frascripta ex mandatu officij castrensis et nobilis ac spectabilis magistratus

Cracouiensis, populo ad sonum tubae congregato, in uatuor partibus fori

Cracouiensis alta et sonora intellibiliue voce die hodierna proclamasse et

ad notitiam omnium deduxisse, tenore tali: Panowie raczcie WM. wiedzie,

i vrzdy woiewodztwa grodzki y radziecki krakowski surowie przykazui,

aby iakieykolwiek conditiey czowiek nie way si do adnych miesza si
tumultów, a to pod gardem

; y kto w tym tumulcie zginie , to wszystko

przepadnie. Druga, aby ktokolwiek o rzeczach, pienidzach, fantach, dnia

wczorayszego porabowanych y pobranych wie, albo ie przy sobie ma, da-

wa zna nieodwocznie do vrzdu grodzkiego albo radzieckiego krakow-

skiego ; a ktoby nieda zna, tedy na gardle karany bdzie, iako taki, który

powinien bydz bardziey karany, e zoczyc niewyda. Take aby tych, któ-

rzy fanty, pienidze, rzeczy porabowane mai, zatrzymywa y do vrzdu
grodzkiego o nich dawa zna nieodwocznie. Sic et non aliter factum esse

referens, de quo hanc suam fidelem in instanti fecit relationem.

Acta Consul. Crac. 45. str. 253.

1418. 1682. die 17. m. Aprilis, Cracoviae.

Senatus consultum de tumultu interdicendo.

Feria sexta post dominicam Misericordiae. — Nobiles et spectabiles

domini praeconsul et consules, uamprimum a generoso d. vicesgerenti castri

Crac. auisati sunt nomine Iudaeorum, quod tumultus exoriuntur contra ipsos,

mox congregati existentes, obuiando, portas occludere mandauerunt et tan-